
   ΑΔΑ: ΒΙΦ5ΩΛΕ-ΞΕ6   
                                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
                                                                                                              
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        Κως,   12/05/2014 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                                          Αρ.Αποφ:  646 
ΔΗΜΟΣ  ΚΩ                                                                                         
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                  
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Ταχ.Δ/νση :      Ακτή Κουντουριώτη 7                                                   
Τ.Κ. Πόλη :      85300,  Κως                                                           
 Τηλέφωνο :      2242360489                                                                           
ΦΑΞ          :      2242021341            
Πληροφορίες:   Χατζηγιακουµή Καλλιόπη 
 
 
ΘΕΜΑ : «Καθιέρωση υπερωριακής απογευµατινής εργασίας καθώς και για εργασία Κυριακών  
και εξαιρέσιµων πέραν της υποχρεωτικής στο µόνιµο και µε σχέση εργασίας Αορίστου  
                   Χρόνου της υπηρεσίας καθαριότητας και πρασίνου του Δήµου µας για το έτος 2014 » 
                                                                   

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Δήµαρχος Κω, έχοντας υπόψη: 

 
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα «Καλλικράτης»). 
2. Των άρθρων 48 και 176 του ν.3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δηµοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

3. Του άρθρου 20 του  Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α’) «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις , 
ενιαίο µισθολόγιο – βαθµολόγιο , εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-
2015» όπως ισχύει µε τις τροποποιήσεις του  

4. Την  υπ’αρ. πρ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονοµικών  
5. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 , ΦΕΚ 107/Α/05-05-2014  
6. Την 5357/17-02-2014 εισήγηση της Δ/νσης περιβάλλοντος και καθαριότητας στην 
οποία αναφέρονται αναλυτικά οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν 
κατά τη θερινή περίοδο  

7. Την 128/10-04-2014 απόφαση Δηµοτικού Συµβουλίου περί «έγκρισης 
υπερωριακής απασχόλησης των εργαζοµένων υπηρεσιών καθαριότητας και 
πρασίνου Δήµου Κω έτους 2014» 

8. Την 15335/05-05-2014 βεβαίωση της οικονοµικής υπηρεσίας περί ύπαρξης 
πιστώσεων στον προϋπολογισµό Δήµου Κω έτους 2014 

                                              
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Καθιερώνουµε υπερωριακή εργασία µέχρι την 22η ώρα, καθώς και εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιµων πέραν της υποχρεωτικής  για την αντιµετώπιση των 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών στην Δ/ση περιβάλλοντος και καθαριότητας  όπως 
αναλυτικά αναφέρονται στην εισήγηση τους ,  ως εξής : 
 
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  
Από 01/06/2014 έως 30/10/2014 
Μόνιµοι  : 89 άτοµα  
1 ΤΕ , 28ΔΕ , 60 ΥΕ , σύνολο ωρών 8.900 για απογευµατινή και 7.120 για Κυριακές 
και εξαιρέσιµες  στον Κ.Α.20.6012 ποσό πίστωσης 30.000 € 



   ΑΔΑ: ΒΙΦ5ΩΛΕ-ΞΕ6   
                                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Ι.Δ.Α.Χ   :  2 άτοµα, σύνολο ωρών 200 για απογευµατινή και 160 για Κυριακές και 
εξαιρέσιµες στον Κ.Α.20.6022 ποσό πίστωσης  6.000 € 
 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
Από 01/07/2014 έως 30/09/2014 
Μόνιµοι  : 15 άτοµα  
10ΔΕ, 5ΥΕ , σύνολο ωρών 900 για απογευµατινή και 720 για Κυριακές και 
εξαιρέσιµες στον  Κ.Α.35.6012 ποσό πίστωσης 1.000 € 
Ι.Δ.Α.Χ.  : 3   άτοµα σύνολο ωρών 1800 για απογευµατινή και 144 για Κυριακές και 
εξαιρέσιµες Κ.Α.35.6022 ποσό πίστωσης  500 € 
 
Αντίστοιχα ποσά έχουν προβλεφθεί στην ανάπτυξη των Κ.Α. εξόδου 605 (6051.01, 
6051.02, 6051.03, 6051.04, 6051.05, 6052.01) των αντίστοιχων υπηρεσιών για την 
κάλυψη εργοδοτικών εισφορών. 
Ο αριθµός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του 
προϋπολογισµού .  
 

                                                                                            
                                                                                          Ο Δήµαρχος Κω  
 
 
 

                   Κώστας Καΐσερλης                                                                                         
 
 
 
 
Εσωτερική Διανοµή: 
-Γραφείο Δηµάρχου 
-Τµήµα Ανθρώπινου Δυναµικού 
-Λογιστήριο Δήµου Κω 
-Δ/νση περιβάλλοντος και καθαριότητας 


